2024年2月5日，公司首次实施了股份回购，并于2024年2月7日披露了《关于首次回购公司股份的公

告》。根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第9号一一回购股份》等相关规定，公司于2024年3月5

日、2024年4月3日、2024年5月8日、2024年6月4日、2024年7月2日披露了《关于回购股份进展的公告》。

截止2024年8月1日，本次回购股份实施完毕,公司通过股份回购专用证券账户以集中竞价方式回

购公司股份,实际回购区间为2024年2月5日至2024年8月1日，累计回购股份20,491,812股，占公司目

前总股本1.47%，最高成交价为8.22元/股，最低成交价为3.05元/股，成交金额119,587,599.20元（不含

交易费用）。 本次回购符合相关法律法规的要求及公司回购股份方案。

二、回购实施情况与回购方案不存在差异的说明

公司本次实际回购股份的数量、占总股本的比例、回购价格、使用资金总额以及回购股份的实施期

限，均符合公司第六届董事会第六次会议审议通过的《关于回购公司股份方案的议案》及《关于回购公

司股份方案的公告暨回购报告书》的相关规定，实际执行情况与披露的回购方案不存在差异，本次股份

回购事项实施完毕。

三、本次股份回购对公司的影响

公司本次回购不会对公司的财务、经营、研发、债务履行能力和未来发展等产生重大影响，不会导致公

司控制权发生变化，不会影响公司上市地位，敬请广大投资者注意投资风险。

四、回购实施期间相关主体买卖公司股票情况

经核查，自公司首次披露回购事项之日起至披露本公告前一日期间，公司董事、监事、高级管理人

员、控股股东及其一致行动人不存在买卖公司股票的行为。

五、合规性说明

公司回购股份的时间、回购股份价格及集中竞价交易的委托时段符合《深圳证券交易所上市公司

自律监管指引第9号一一回购股份》的相关规定。 具体说明如下：

1、公司未在下列期间内回购股份：

（1）自可能对本公司证券及其衍生品种交易价格产生重大影响的重大事项发生之日或者在决策过

程中，至依法披露之日内；

（2）中国证监会和深圳证券交易所规定的其他情形。

2、公司以集中竞价交易方式回购股份符合下列要求：

（1）委托价格不得为公司股票当日交易涨幅限制的价格；

（2）不得在深圳证券交易所开盘集合竞价、收盘集合竞价及股票价格无涨跌幅限制的交易日内进

行股份回购的委托；

（3）中国证监会和深圳证券交易所规定的其他要求。

六、公司股份预计变动情况

本次回购股份方案已实施完毕， 公司本次回购股份数量为 20,491,812股， 占公司当前总股本的

1.47%。 如本次已回购股份全部用于公司股权激励或员工持股计划并全部锁定，届时公司股本结构变动

情况预计如下（不考虑其他可能引起股本结构变动的因素）。

股份性质

变动前 变动后

数量（股） 占公司总股本比例 数量（股） 占公司总股本比例

一、限售条件流通股 184,383,888 13.19% 204,875,700 14.66%

二、无限售条件流通

股

1,213,214,512 86.81% 1,192,722,700 85.34%

三、股份总数 1,397,598,400 100.00% 1,397,598,400 100%

七、已回购股份的后续安排

本次回购的股份全部存放于公司回购专用证券账户中， 存放期间不享有股东大会表决权、 利润分

配、公积金转增股本、认购新股和可转换公司债券、质押等相关权利。本次回购的股份将用于实施员工持

股计划或股权激励计划等，若公司未能在回购股份完成后的36个月内实施上述用途，未使用部分将履行

相关程序予以注销。 公司将依据相关法律法规的规定适时做出安排并及时履行信息披露义务。

特此公告。

贵州百灵企业集团制药股份有限公司董事会

2024年8月2日

证券代码：002424� � � � � � � � � �证券简称：ST百灵 公告编号：2024-053

贵州百灵企业集团制药股份有限公司

关于公司及相关责任人收到行政监管

措施决定书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

贵州百灵企业集团制药股份有限公司（以下简称“公司” ）及相关责任人于近日分别收到中国证券

监督管理委员会贵州监管局（以下简称“贵州证监局” ）出具的行政监管措施决定书：《关于对贵州百灵

企业集团制药股份有限公司采取责令改正措施的决定》（〔2024〕24号）（以下简称 “《决定书1》” ）、

《关于对姜伟、牛民、李红星、郑荣采取监管谈话措施的决定》（〔2024〕25号）（以下简称“《决定书

2》” ），《决定书1》《决定书2》统称《决定书》，现将有关情况公告如下：

一、《决定书》主要内容

（一）《决定书1》

“贵州百灵企业集团制药股份有限公司：

经查，你公司存在以下问题：

一是销售费用归属期间不准确等会计处理不符合企业会计准则规定。二是内部控制存在重大缺陷。

以上问题导致公司多年财务数据披露不真实。

上述行为违反了《上市公司信息披露管理办法》(证监会令第40号)第二条第一款、《上市公司信息

披露管理办法》(证监会令第182号)第三条第一款的规定。

根据《上市公司信息披露管理办法》(证监会令第182号)第五十二条的规定，我局决定对你公司采取

责令改正的监管措施，并记入证券期货市场诚信档案，后续将根据核查情况采取进一步监管安排。 你公

[…]

● 本次权益变动没有导致公司实际控制人发生变更，亦没有导致公司控制权发生变

更，不会对公司经营和持续发展产生重大影响。

一、本次权益变动的基本情况

自2022年3月至2024年1月， 因实施2021年股票期权激励计划行权登记和2022年第二

期限制性股票激励计划归属登记， 公司总股本由400,010,000股增加至410,561,733股；

2023年11月22日，公司召开第一届董事会第四十三次会议、第一届监事会第三十二次会议，

于2023年12月8日召开2023年第四次临时股东大会，审议通过了《关于变更回购股份用途

并注销的议案》， 同意公司注销全部回购股份共811,000股， 并相应减少公司注册资本，

2024年1月24日公司注销股份811,000股， 公司总股本由410,561,733股减少至409,750,

733股。 公司实际控制人及其一致行动人所持公司股份比例由40.33%被动稀释至39.38%。

2024年8月2日，公司接到公司实际控制人之一戴祖渝的通知，戴祖渝因身体原因，已

无法确保有足够的时间和精力履行职责，并已与TAO� HAI（陶海）签署《表决权委托协

议》，将其所持有的公司有限售条件流通股93,790,457股股份（占公司总股本的22.89%）

对应的表决权、 提名与提案权等除收益权之外的股东权利不可撤销地委托给TAO� HAI

（陶海）行使（以下简称“本次权益变动” ）。同日，TAO� HAI（陶海）与唐娅签署《一致行

动协议之补充协议》，约定：（1）唐娅对《表决权委托协议》的内容予以认可且无任何异

议；（2）在《表决权委托协议》约定的委托期限内，TAO� HAI（陶海）与唐娅任一方拟就

有关事项向希荻微股东大会、 董事会提出议案之前以及在行使股东大会/董事会审议事项

的表决权之前，须事先与另一方进行充分地沟通协商并达成一致意见；如经沟通协商，双方

仍无法取得一致意见，则以所支配的希荻微表决权较多的一方意见为准；双方在股东大会/

董事会上按一致意见行使表决权。

本次权益变动是为了公司的稳健发展而实施的行为， 系实际控制人之间的表决权安

排，公司实际控制人仍为戴祖渝、TAO� HAI（陶海）、唐娅。 公司实际控制人及其一致行动

人合计持有公司股份的数量未发生变化。 本次权益变动没有导致公司实际控制人发生变

更，亦没有导致公司控制权发生变更。 本次权益变动前后的具体情况见下表：

股东姓名

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例（%）

表决权比例

（%）

持股数量（股） 持股比例（%）

表决权比例

（%）

戴祖渝 93,790,457 23.45 23.45 93,790,457 22.89 0

TAO�HAI（陶

海）

0 0 0 0 0 22.89

唐娅 58,864,836 14.72 14.72 58,864,836 14.37 14.37

佛山市迅禾企

业咨询管理合

伙企业（有限

合伙）（以下

简称“佛山迅

禾” ）

8,686,934 2.17 2.17 8,686,934 2.12 2.12

合计 161,342,227 40.33 40.33 161,342,227 39.38 39.38

注：1.TAO� HAI（陶海）通过佛山迅禾间接持有公司1,800,004股股份，唐娅通过佛

山迅禾间接持有公司6,886,930股股份。

2.上表若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入所致。

二、信息披露义务人的基本情况

（一）信息披露义务人

姓名 性别 国籍 住所

是否取得其他国家

或地区居留权

戴祖渝 女 中国 重庆市沙坪坝区 否

TAO�HAI（陶海） 男 美国 �Sunnyvale,�CA 否

唐娅 女 中国 广东省广州市越秀区 否

公司名称 佛山市迅禾企业咨询管理合伙企业（有限合伙）

企业类型 外商投资有限合伙企业

执行事务合伙人 唐娅

注册地址 佛山市南海区桂城南三路11号广东珠江开关有限公司内3号楼212室之十三（住所申报）

通讯地址 佛山市南海区桂城南三路11号广东珠江开关有限公司内3号楼212室之十三（住所申报）

出资额 80.9437万人民币

统一社会信用代

码

91440600MA537GW20J

营业期限 2019-05-06至长期

经营范围

企业管理咨询；企业管理服务；其他专业咨询；企业自有资金投资。 （依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动。 ）

股权结构 唐娅79.2792%、TAO�HAI（陶海）20.7208%

（二）一致行动关系说明

2021年3月11日，戴祖渝、TAO� HAI（陶海）、唐娅签订《一致行动协议》，2024年8月